МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №12

П Р И К А З

г. Сургут

01.09.2023 № Ш12-13-889/3

О предоставлении обучающимся здорового,

качественного горячего питания в 2023-2024 учебном году

 На основании приказа департамента образования Администрации города

Сургута №12-03-486/3 от 16.08.2023 г., с целью обеспечения обучающихся

безопасным, здоровым, полноценным горячим питанием в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по развитию системы питания учащихся в МБОУ

СШ№12 в 2023-2024 учебном году (приложение 1).

2. Утвердить форму      отчета      о      реализации       плана       мероприятий

(приложение 2).

3. Назначить Соколову А.В., заместителя директора по ВВВР (корпус 1), Милых

И.И., заместителя директора по УВР (корпус 2) ответственными за реализацию

плана мероприятий в полном объеме.

4. Назначить Тузовскую Т.П., заместителя директора по АХР, в 1 корпусе,

Баженову Н.В., начальника хозяйственного отдела, во 2 корпусе,

ответственными за минимизацию рисков срыва предоставления горячего

питания учащимся, связанных с неисправностью технологического,

холодильного оборудования, электро- и водоснабжения.

5. Назначить Петрову Н.Н., учителя информатики, школьным администратором

питания на цифровой образовательной платформе «ГИС Образование Югры» в

модуле «Питание».

6. Назначить Петрову Н.Н., социального педагога, ответственной:

-  за организацию предоставления учащимся льготной категории бесплатного

двухразового питания;

– за ведение ведомости контроля за рационом питания (приложение 3).

7. Назначить классных руководителей 1-11 классов ответственными:

-  за ежедневное дежурство в обеденном зале с целью контроля соблюдения

учащимися правил личной гигиены и правил поведения;

- реализацию санитарно-просветительских программ, направленных на

формирование культуры здорового питания, в том числе программы

«Разговор о правильном питании»;

- своевременное заполнение информации в модуле «Питание» на цифровой

образовательной платформе «ГИС ОБРАЗОВАНИЕ ЮГРЫ»;

8. Назначить Мигунова А.Е., администратора сайта, ответственным за

размещение ежедневного меню горячего питания на сайте

общеобразовательного учреждения в разделе «Бесплатное питание 1 — 4

классов» в виде электронной таблицы в формате XLSX для проведения

автоматического мониторинга и анализа ежедневного меню горячего питания

учащихся.

9. Соколовой А.В., заместителю директора по ВВВР, в срок до 23.12.2023 и

26.05.2024 года направить отчет по реализации плана по форме отдел

профилактики и здоровьесбережения департамента образования.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора Подписано электронной подписью

Сертификат:
00B0B119F11DC4CBB91A1BB6B50A8AFF86
Владелец:
 Горбоконь  Ольга Владимировна
Действителен: 27.06.2023 с по 19.09.2024

О.В. Горбоконь